
1 

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 
 
 

  

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 

                                             Praha - Ruzyně         

 
     Drnovská 507, 161 06 Praha 6 – Ruzyně   Tel.:  +420 233022111 (ústředna) 
     IČO/DIČ: 000 27 006 / CZ00027006    Tel.: +420 233022480 (ředitel) 
     E-mail: cropscience@vurv.cz 
 

 

  PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

Dodávka 2 kusů traktorů pro VÚRV v.v.i. Praha Ruzyně 
Veřejná zakázka je rozdělena na 2 samostatné části: 

část A)- traktor kolový min. 71 kW 
část B) – traktor kolový min. 125 kW 
 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „zákon“), vyhotovil o veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 
 

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i.  
se sídlem Drnovská 507/73, 161 06 Praha 6 – Ruzyně 
IČ: 00027006 
DIČ: CZ00027006 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství ČR 
zastoupena Ing. Františkem Brožíkem, pověřeným řízením instituce 

 
Předmět veřejné zakázky: 

 
Předmětem této veřejné zakázky je: 

Předmětem této veřejné zakázky na dodávky je: 

Veřejná zakázka je rozdělena na 2 samostatné části: 
část A)- traktor kolový min. 71 kW 
část B) – traktor kolový min. 125 kW 

s odpovídajícím s vybavením daným technickou specifikací zadavatele, zveřejněnou 

v zadávacích podmínkách. 

 

 

 

mailto:cropscience@vurv.cz


2 

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 
 
 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

 

část A)- traktor kolový min. 71 kW 
 

Cena plnění byla stanovena ve výši 1 368 000,- Kč bez DPH.  

 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 
 

Zjednodušené podlimitní řízení 
 

 
 

 
 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Výsledné 
pořadí 

nabídek  

Identifikační údaje uchazeče 
Nabídková cena v Kč 

bez DPH 
Název a sídlo/místo podnikání IČ 

1. 

P & L, spol. s r.o. 
Biskupice č. p. 206 
763 41 Biskupice 

00351504 1 368 000,- 

2. 

BV - Technika, a.s. 
K Vydralinám 705/2 
725 25 Polanka nad Odrou 

26824256 1 549 000,- 

3. 

AGROZET České Budějovice a.s. 

U Sirkárny 501/30 
370 04 České Budějovice 

28113128 1 625 000,- 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení: 
 

Z účasti v zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 
 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

 
P &L, spol. s r.o. 

Se sídlem č. p. 206, 763 41 Biskupice u Luhačovic 
IČ: 00351504 

DIČ: CZ00351504 
zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou oddíl C, vložka 364, vedenou u 
Krajského soudu v Brně 
zastoupená Ing. Petrem Lebedou, jednatelem 

 
Na straně druhé (dále jen „prodávající“) 
 

VI. Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 
 

Hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek byla jejich ekonomická výhodnost  

dle § 114 odst. 2 zákona, hodnocená dle celkové nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH.  

Zadavatel rozhodl o výběru nejvýhodnější nabídky účastníka, jehož nabídka byla podle výše 
uvedeného hodnotícího kritéria vyhodnocena jako nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou 

cenou v Kč bez DPH. 



3 

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 
 
 

 

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 
 
Zadavateli není znám žádný poddodavatel dodavatele. 

 
 

VIII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

 
Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky.  
 
 
 
 

 

část B) – traktor kolový min. 125 kW 
 

 

Cena plnění byla stanovena ve výši 2 790 000,- Kč bez DPH.  

 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 
 

Zjednodušené podlimitní řízení 
 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Výsledné 
pořadí 

nabídek  

Identifikační údaje uchazeče 
Nabídková cena v Kč 

bez DPH 
Název a sídlo/místo podnikání IČ 

1. 

Y-CZ s.r.o. 

Neplachov č. p. 129 

373 887 Neplachov 

28139887 2 790 000,- 

2. 

AGROOBCHOD – SEVER s.r.o. 

Vodárenská 551, 

273 03 Stochov 

28420659 2 889 697,- 

3. 

STROM PRAHA a.s. 

Lohenická 607 

190 17 Praha 9 

25751069 2 929 940,- 

4. 

AGROZET České Budějovice a.s. 

U Sirkárny 501/30 

370 04 České Budějovice 

28113128       3 249 961,- 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení: 
 

vyloučil účastníka zadávacího řízení: 

 



4 

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 
 
 

Dodavatel IČO 

BV - Technika, a.s. 
K Vydralinám 705/2 
725 25 Polanka nad Odrou 

26824256 

 

Odůvodnění: 

1) V rámci zadávacích podmínek zadavatel stanovil technickou specifikaci předmětu veřejné 

zakázky, které měl účastník splnit a jejich splnění potvrdit svým podpisem, 

2) při hodnocení jednotlivých nabídek bylo předběžně zjištěno, že účastník podal nejvýhodnější 

nabídku podle základního hodnotícího kritéria -  ekonomická výhodnost nabídek podle 

nejnižší nabídkové ceny, 

3) následně zadavatel přistoupil k posouzení nabídky účastníka, 

4) bylo zjištěno, že účastník uvedl ve své nabídce: 

- parametry předmětu VZ, zejména jmenovitý výkon, uvedený v technické specifikaci 
uchazečem, je odlišný od parametrů uváděných na prospektech traktoru této značky, 

- uchazeč v nabídce uvádí – jmenovitý výkon 140kW, 

- V připojeném prospektu k nabídce je uveden – jmenovitý výkon 110kW při 2200 o/min, a 

maximální výkon 121 kW při 1800-1900ot/min., 

- zadavatel požadoval minimální jmenovitý výkon – 125kW. Uvedený Power management – 
140kW – nelze považovat za jmenovitý výkon, 

- zadavatelem byla 14. 5. 2020 přes el. nástroj EZAK odeslána výzva k vysvětlení podání 
nabídky na uchazeče ohledně rozdílu dat uvedených v nabídce a parametrů uvedených 
v prospektu s tím, že uvedený Power management není jmenovitý výkon, 

- zadavatel obdržel odpověď od uchazeče dne 15. 5. 2020, která obsahovala homologaci 

předmětu plnění. Po prostudování dokumentu došel zadavatel k závěru, že odpověď 
uchazeče nebyla dostatečná a neobsahovala odpovědi na dotaz o vyjasnění rozporu mezi 
Technickou specifikací nabídky a údajích uvedených v prospektu, který byl součástí nabídky, 
ale součástí vysvětlení byla homologace, které opět byla v rozporu mezi údaji uvedenými 
údaji o jmenovitém výkonu v uchazečem  podané nabídce, prospektu a nyní i v přiložené 
homologaci (Jmenovitý výkon (uvedený v nabídce) X jmenovitý výkon s navýšením). 

 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

 
Y-CZ s.r.o. 
se sídlem: Neplachov 129, 373 65 Dolní Bukovsko 
IČ: 281 39 887 

DIČ: CZ28139887 
zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značnou C 19833 vedenou u Krajského soudu 
v Č. Budějovicích 

zastoupená Václavem Zámečníkem, jednatelem 
 
 
 

VI. Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 
 

Hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek byla jejich ekonomická výhodnost  

dle § 114 odst. 2 zákona, hodnocená dle celkové nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH.  

Zadavatel rozhodl o výběru nejvýhodnější nabídky účastníka, jehož nabídka byla podle výše 

uvedeného hodnotícího kritéria vyhodnocena jako nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou 
cenou v Kč bez DPH. 



5 

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 
 
 

 

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 
 
Zadavateli není znám žádný poddodavatel dodavatele. 

 
 

VIII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

 
Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky.  
 
 
 
 

 
 

 
 
                                                                         ______________________________________ 
                                                                         Elektronický podpis oprávněné osoby zadavatele 

 

 


		2020-07-07T10:21:10+0200
	Ing. František Brožík




